do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
011/2019 - CML a empresa: ROCHA COMÉRCIO VAREJISTA 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.948.527/0001-01, 
para os itens 01, 02, 03 e 04 com valor global de R$ 252.650,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais), cuja 
licitação foi devidamente adjudicada pela Pregoeira Oficial da 
Prefeitura. 

II – Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de 
eficácia. 

Carauari/AM, em 31 de julho de 2019. 

JOSÉ CARDOSO VIANA 
Prefeito Municipal em Exercício

[...]

SARGENTO NONATO DE BRITO - BAIRRO VISTA 
ALEGRE, COM O HORÁRIO DO INÍCIO DA APRESENTAÇÃO 
AS 00:30 HS DO DIA 08 DE AGOSTO DE 2019, NA CIDADE DO 
CAREIRO/AM, conforme identificado no Anexo I, da Inexigibilidade 
de Licitação nº 006/2019 – CML/PMC. 

4.VALOR GLOBAL:R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 
PROJ. DE ATIVIDADE: 2.004 – MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

[...]

SARGENTO NONATO DE BRITO - BAIRRO VISTA ALEGRE, 
COM O HORÁRIO DO INÍCIO DA APRESENTAÇÃO AS 01:30 
HS DO DIA 08 DE AGOSTO DE 2019, NA CIDADE DO 
CAREIRO/AM, conforme identificado no Anexo I, da Inexigibilidade 
de Licitação nº 007/2019 – CML/PMC. 

4. VALOR GLOBAL:R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 
PROJ. DE ATIVIDADE: 2.004 – MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

[...]

empresário exclusivo com o artista “LEONARDO” para atender as 

Festividades da XIII FEIRA AGROPECUÁRIA – AGROPEC” na 
Cidade do Careiro/AM, conforme forma identificada no Anexo I, da 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019 – CML/PMC. 

4. VALOR GLOBAL:R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0213 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SEMTUC 
PROJ. DE ATIVIDADE: 57.13.392.0071.2.049 – MANUTENÇÃO 
DE EVENTOS CULTURAIS NO MUNICÍPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – OUTROS

[...]

07.694.879/0001-68, referente à apresentação de 
Show Musical através de empresário exclusivo com o artista 
“LEONARDO” para atender as Festividades da XIII Feira 
Agropecuária – AGROPEC, no dia 09 DE AGOSTO DE 2019, na 
Cidade do Careiro/AM, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), conforme justificativas constantes no processo 
administrativo em epígrafe. 

A consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do 
Careiro/AM. 

II- Pelo exposto ratifico, nos termos do art. 26, III da Lei n. 8.666/93 a 
Inexigibilidade de Licitação n˚.